
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 

Název veřejné zakázky: 

Infuzní technika 2 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 15. 6. 2023 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb.,                    

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení                 

a změnu zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel požaduje v technické specifikaci splnění požadavku shodně pro infuzní pumpy i 

lineární dávkovače: „Možnost softwarově zablokovat přístroj proti neautorizovanému 

ovládání“.  

Účastník by rád nabídnul zadavateli infuzní techniku, kde technicky řeší možnost softwarově 

zablokovat přístroj proti neautorizovanému ovládání takto:   

- tato funkcionalita je řešená možností tzv. uzamknutí ovládání displeje, uživatelsky 

nastavitelné, tedy uživatel má možnost takto aktivovat/deaktivovat blokaci přístroje proti 

neautorizovanému ovládání.  

Bude zadavatel akceptovat nabídku účastníka s takovým technickým řešením uživatelsky 

aktivovatelné blokace přístroje proti neautorizovanému ovládání?  

Odpověď 

 

Funkcionalita, kterou uchazeč popisuje, je v souladu s požadavkem zadavatele 

uvedeným v technické specifikaci. 

 

Dotaz č. 2 

 

Zadavatel požaduje v technické specifikaci splnění požadavku shodně pro infuzní pumpy i 

lineární dávkovače: „Možnost provozu bez přerušení infuze při transportu min. 2 

přístrojů vzájemně spojených dohromady“.  

Účastník by rád požádal zadavatele o doplňující/upřesňující informace k tomuto požadavku v 

technické specifikaci. Mohl by zadavatel doplnit, kolik takových dvojic přístrojů vzájemně 



 

 

propojených dohromady plánuje uskutečnit pro provoz bez přerušení infuze při transportu? S 

ohledem na poptávané počty infuzní techniky, je dle účastníka taková doplňující informace 

provozně zcela zásadní a nezbytná z důvodu stanovení přesného počtu speciálního 

příslušenství pro infuzní techniku pro její transportní provoz.   

Účastník možnost provozu bez přerušení infuze při transportu min. 2 přístrojů vzájemně 

spojených dohromady technicky řeší prostřednictvím tzv. transportní dokovací stanice, 

případně speciálním multifunkčním madlem.   

Děkujeme za doplnění poptávaných informací.  

Odpověď 

 

Ve stávající technické specifikaci je tento požadavek definován u všech kusů 

lineárních dávkovačů i infuzních pump. 

 

Dotaz č. 3 

 

Zadavatel požaduje v technické specifikaci splnění požadavku shodně pro infuzní pumpy i 

lineární dávkovače: „Pro 100 ks infuzních pump bude kabel k síťovému napájení 230 V 

/ 50 Hz“ a „Pro 100 ks lineárních dávkovačů bude kabel k síťovému napájení 230 V / 

50 Hz“.  

Účastník by rád požádal zadavatele o doplňující/upřesňující informace k tomuto požadavku v 

technické specifikaci. Mohl by zadavatel doplnit, zda bude také požadovat pro stejný počet 

infuzních pump (100) a stejný počet lineárních dávkovačů (100) mechanizmus pro jejich 

bezpečné uchycení mimo dokovací stanici, např. na infuzní stojan, nebo eurolištu?  

Děkujeme za doplnění poptávaných informací.  

 

Odpověď 

 

U uvedeného počtu 100 ks infuzních pump a 100 ks lineárních dávkovačů je 

plánovaný provoz mimo dokovací stanici, a proto je v technické specifikaci uvedený 

požadavek na kabel k síťovému napájení. Tímto je zcela zřejmý jejich provoz za 

pomoci uchycení na infuzní stojan nebo eurolištu a je běžným standardem, že 

součástí takto provozovaných přístrojů musí být mechanizmus pro bezpečné 

uchycení. 

 

Dotaz č. 4 

 

Zadavatel požaduje v technické specifikaci splnění požadavku pro dokovací stanice: 

„Komunikace přes WiFi nebo LAN“.  

Takto formulovaný požadavek zadavatele je dle účastníka nejasně definovaný a lze ho vysvětlit 

různě.  



 

 

Mohl by zadavatel upřesnit, zda tímto požadavkem požaduje striktně, aby komunikace 

dokovací stanice měla současně obě možnosti, tedy Wifi i LAN, anebo zda je na účastníkovi, 

který z těchto dvou způsobů komunikace nabídne? (wifi bez LAN, LAN bez wifi)  

Děkujeme za doplnění poptávaných informací.  

Odpověď 

 

Zadavatel požaduje zajištění komunikace dokovací stanice pomocí WiFi nebo LAN, 

z toho vyplývá, že stačí pouze jedno ze dvou uvedených technologických řešení. 

 

 

  
 

 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
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